
Příloha 1: 

UPŘESNĚNI ROZSAHU ČINNOSTI ZHOTOVITELE A PŘEDMĚTU
SMLOUVY 

Součástí předmětu smlouvy se pro účely této smlouvy rovněž rozumí: 

a) vytyčení  staveniště (doklad o vytyčení staveniště bude potvrzen technickým dozorem
investora);

b) zřízení  a  odstranění  zařízení  staveniště,  úhrada  provozu  a  poplatků,  dopravních
opatření nutných k zajištění stavby včetně úhrady potřebných medií energií; 

c) dodávka všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla; veškeré
služby  a  výkony,  kterých  je  třeba  k zahájení,  úplnému,  funkčnímu  a  bezvadnému
provedení, dokončení a předání díla a uvedení do řádného provozu, vč. koordinační a
kompletační činnosti celé dodávky;

d) provedení všech předepsaných zkoušek a revizí;

e) zajištění a předání všech potřebných dokladů, revizí,  osvědčení, atestů, prohlášení o
shodě apod. dle příslušných právních či technických norem;

f) zpracování  a  průběžná  aktualizace  detailního  časového  harmonogramu  postupu
provádění a financování díla podle požadavků a potřeb objednatele;

g) zajištění staveniště z hlediska ochrany zdraví a bezpečnosti osob a ochrany životního
prostředí; veškeré činnosti, práce a dodávky souvisejí s bezpečnostními opatřeními na
ochranu lidí a majetku;

h) zajištění  ostrahy  staveniště  a  stavby,  ochrany a  bezpečnosti  prováděného  díla  proti
zničení, ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla;

i) projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch vč.
úhrady vyměřených poplatků a nájemného;

j) vyhotovení  geometrických  plánů  před  začátkem  stavby,  zaměření  skutečného
provedení stavby a po vyhotovení geometrického plánu nového toku zavkladování vodního
díla do katastru nemovitostí  dle platné legislativy či  pro účely uzavření smluv o zřízení
věcného břemene s majiteli dotčených pozemků; 3x v tištěné formě a 1x elektronická forma
ověřená příslušným geodetem

k) vyhotovení  geometrického  zaměření  skutečného  provedení  stavby  oprávněným
geodetem  ve  třídě  3  dle  ČSN  730415  v  souřadnicovém  systému  JTSK  a  výškovém
systému  Bpv,  jednotlivé  inženýrské  sítě  budou  zaměřeny  samostatně,  ve  struktuře  a
formátu  odpovídajícímu  požadavkům  jednotlivých  budoucích  správců  IS.  geodetické
zaměření stavby bude předáno v prostorových souřadnicích včetně technické zprávy (M
1:500) 5x v tištěné formě a 2x v digitální formě; zhotovitel zajistí zpracování geometrických
plánů za účelem změny hranic pozemku a podkladů pro zápis do katastru nemovitostí;

l) stavba  bude  realizována  v souladu  s platnými  rozhodnutími  a  při  zajištění  a  splnění
podmínek  vyplývajících  z rozhodnutí  o  společném  povolení  a  schválení  stavebního
záměru vydaném  Městským  úřadem  Žďár  nad  Sázavou  dne  8.7.2024  pod  č.j.
Ž/10137/23/MB/3,  podmínkami  rozhodnutí  o  povolení  kácení  dřevin  vydaného  Obcí
Matějov  dne  4.10.2023,   podmínkami  rozhodnutí  o  povolení  kácení  dřevin  vydaného
Městysem Nové Veselí dne 5.9.2023 pod č.j. 510/2023, podmínkami rozhodnutí o udělení
výjimky dle ustanovení § 43 a § 56 zákona 114/92 Sb. vydaného AOPK ČR pod sp. zn.:
SR/0093/ZV/2023-10,  vyjádření  uvedených  v projektové  dokumentaci  pro  provádění
stavby, nebo jiných relevantních dokumentů;



Podmínky rozhodnutí o výjimce AOPK ČR: 

1. Před  zahájením  zemních  prací  budou  na  lokalitě  za  přítomnosti  pracovníka  Agentury
vytýčeny  bezzásahové  plochy  s nejcennějšími  přírodními  biotopy,  do  kterých  nebude
vjíždět mechanizace.

2. Kácení dřevin musí být provedeno mimo období hnízdění ptáků, tzn. kácet je možno od
1.9. do 31.3. 

3. Práce  v zátopě  Veselského  rybníka  musí  být  realizovány  mimo  období  rozmnožování
obojživelníků a vodních ptáků, tzn. vypouštět rybník je možno od 1.9. do 31.3. 

4. Pokud budou během stavebních prací nalezeni na staveništi obojživelníci nebo
plazi, bude zajištěn jejich záchranný transfer do stavbou nezasažené části lokality. 

5. Jako  první  etapa  prací  v prostoru  mezi  Matějovským  a  Veselským  rybníkem  budou
vybudovány  tůně,  které  budou  sloužit  pro  obojživelníky  a  bezobratlé  jako  náhradní
biotopy za stávající drobné vodní plochy a příkopy, které budou realizací dotčeny.

6. Protierozní prvky budou osety regionální travní směsí pro Žďárské vrchy nebo travní směsí
bez  hybridních  a  polyploidních  druhů  travin.  Okolí  nově  vybudovaných  tůní  bude
ponecháno přirozenému vývoji bylinné vegetace.

Podmínky rozhodnutí o kácení obce Matějov: 

1. Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. do 31.3.

2.  Žadatel provede výsadbu nových dřevin v souladu s platnou legislativou ČR. 

Podmínky rozhodnutí vodoprávního úřadu – MěÚ Žďár nad Sázavou: 

1.  Stavba bude umístěna a  provedena na pozemcích KN p.  č.  2059,  2060,  2061,  2062 a
2334/1 v katastrálním území Nové Veselí a na pozemcích KN p. č. 2403 a 2465 v katastrálním
území Matějov tak, jak je zakresleno v situačním výkresu č. C 02 v měřítku 1:1000, který je
součástí dokumentace pro vydání společného povolení, kterou v prosinci 2023 vypracoval
Envicons  s.r.o.,  Ing.  Jiří  Šubrt,  autorizovaný  technik  pro  stavby  vodního  hospodářství  a
krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické, meliorační a sanační, ČKAIT -
0602915a v němž je také vyznačen rozsah a umístění navrhované stavby na výše uvedených
pozemcích. Přesné určení stavby je dáno souřadnicemi X, Y. Stavba bude přístupna z místní
komunikace.  2.  Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace  ověřené
vodoprávním  úřadem,  případné  změny  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  povolení
vodoprávního úřadu. 

3.  Na stavbě musí  být  k  dispozici  projektová dokumentace stavby ověřená ve  stavebním
řízení,  všechny doklady týkající  se prováděné stavby a musí  být veden stavební deník -  u
staveb  prováděných  svépomocí  bude  veden  jednoduchý  záznam  o  stavbě  (obsahové
náležitosti  stavebního  deníku  a  jednoduchého  záznamu  o  stavbě  a  způsob  jejich  vedení
stanoví vyhláška č. 499/2006 Sb. ze dne 10. listopadu 2006 o dokumentaci staveb. 

4. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní
komunikace, okolní zástavba nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a
vibracemi.  Nesmí  dojít  k  znečišťování  terénu,  povrchových  a  podzemních  vod  ropnými  a
jinými škodlivými látkami.

5. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení,
vedení a potrubí. 



6.  Před započetím zemních prací  je  nutno požádat správce dotčených inženýrských sítí o
přesné vytýčení tras podzemních vedení. Podmínky stanovené jednotlivými správci musí být
respektovány.  Pokud  by  při  provádění  prací  byl  zjištěn  výskyt  neznámého  podzemního
vedení,  musí  být  o tom neprodleně uvědomen majitel  tohoto vedení,  který stanoví  další
podmínky pro provádění prací. 

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek
„Stavba  povolena“,  který  obdrží  stavebník,  jakmile  toto  rozhodnutí  nabude  právní  moci.
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné
a ponechán na stavbě do kolaudace stavby. 

8.  Dojde-li  při  provádění  stavby  k  nepředvídaným  nálezům  kulturně  cenných  předmětů,
detailů  stavby  nebo  chráněných  částí  přírody  anebo  k  archeologickým  nálezům,  jsou
stavebník, případně (na základě smlouvy se stavebníkem) stavební podnikatel nebo osoba
zabezpečující přípravu stavby či provádějící jiné práce podle stavebního zákona, povinni nález
oznámit stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a
zároveň jsou povinni učinit nezbytná opatření, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a to do
doby, dokud o něm nerozhodne stavební úřad po dohodě s příslušným dotčeným orgánem. 

9. Při provádění prací je třeba si počínat tak, aby bylo co nejméně omezeno a rušeno užívání
sousedních  pozemků  a  staveb  a  aby  nebyla  způsobena  škoda  vlastníkům  sousedních
pozemků a staveb. 

10.  Terén  po  provedených  stavebních  pracích  bude  zhotovitelem  stavby  uveden  do
bezvadného stavu. 

11. Při provádění stavby budou dodrženy následující požadavky a stanoviska účastníků řízení
a dotčených orgánů: 

MěÚ  Žďár  nad  Sázavou,  odbor  životního  prostředí  z  03.10.2023,  č.j.  ŽP/1676/23/MC
(výňatek) - Státní správa lesů: 

- Stavbou ani jejím provozem nesmí být dotčeny ani poškozeny PUPFL, nesmí jich být využito
ani jako deponie materiálu, nesmí zde být umístěny žádné pomocné stavby. 

-  Stavba  bude  umístěna  tak,  jak  je  zakresleno  v  zastavovací  situaci  s  tím,  že  minimální
vzdálenost stavby od lesních pozemků bude min. 1 m.

MěÚ Žďár nad Sázavou, odbor životního prostředí - souhlas k trvalému odnětí zemědělské
půdy z 12.12.2023, č.j. ŽP/10401/23/SJ (výňatek): 

- Z plochy odnímaných pozemků bude na vlastní náklad žadatele provedena skrývka kulturní
vrstvy půdy do hloubky 25 cm o celkovém objemu sejmuté ornice na pozemcích ZPF bude cca
1075,75m3.  Ornice  bude využita  ke  zúrodnění  okolních  částí pozemků,  na  kterých  se  již
ornice nenachází. 

- Do doby použití bude kulturní vrstva půdy ukládána na složišti (deponii) na výše uvedených
pozemcích viz zákres na situačním výkresu C4. Žadatel (ten, v jehož zájmu je souhlas vydán) je
povinen zajistit viditelné označení hranic deponie, ochranu uložených kulturních vrstev půdy
před znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetřovat deonii proti zaplevelení. 

-  Dále  je  žadatel  povinen  vést  protokol  (pracovní  deník)  o  činnostech  souvisejících  se
skrývkou, přemístěním, rozprostřením, či jiným využitím, ochranou a ošetřováním kulturních
vrstev  půdy.  V  protokolu  uvádí  všechny  skutečnosti  rozhodné  pro  posouzení  správnosti,
úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Na vyžádání předkládá protokol (pracovní deník)
orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k posouzení plnění podmínek.

MěÚ  Žďár  nad  Sázavou,  odbor  strategického  rozvoje  a  investic  z  04.10.2023,  zn.
63509/2023/603/SRI/VS (výňatek) - odbor dopravy: 



- Během prací nesmí být na silnici a jejich součástech skladován žádný materiál, komunikace
nesmí  být  poškozována  a  znečišťována.  Nesmí  dojít  k  ohrožení  bezpečnosti  silničního
provozu.  -  Přechodné  dopravní  značení  a  zařízení  (během prací)  při  silnici  III/3538  a  při
místních  komunikacích  je  možné  osadit  až  po  vydání  samostatného  přípisu  „Stanovení
přechodné úpravy na pozemních komunikacích“ vydaného naším odborem na základě žádosti
investora. Součástí žádosti bude situace zpracovaná projektantem se zakreslením dopravního
značení  navrženého  v  souladu  se  zákonem  č.  361/200  Sb.,  vyhlášky  č.  294/2015  Sb.  a
Technických podmínek.

OÚ Matějov - rozhodnutí o povolení ke kácení dřevin z 04.10.2023: 

- Kácení bude provedeno v době vegetačního klidu, tj. do 31. března. 

- Žadatel provede výsadbu nových dřevin v souladu s platnou legislativou ČR.

Povodí Moravy, s.p. z 16.10.2023, zn. PM-41077/2023/5203/Mi (výňatek): - Správci toku, tj.
Povodí Moravy, s.p., provozu Náměšť nad Oslavou (třebíčská 188, Náměšť nad Oslavou, 675
71,  úsekový  technik  Bc.  Jiří  Švejda,  tel.  568  620  417,  mob.  601  235  721,  e-mail:
svejda@pmo.cz)  -  bude  v  dostatečném  časovém  předstihu  (minimálně  týden  předem)
písemně oznámeno zahájení prací. 

- Během realizace stavby nesmí dojít ke znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami
nebezpečnými  vodám.  Závadné  látky,  lehce  odplavitelný  materiál,  výkopová  zemina  ani
stavební odpad nebudou skladovány v korytě, ne břehu ani v blízkosti vodního toku. 

-  Po ukončení stavebních prací  musí  být odstraněn veškerý přebytečný materiál,  dotčené
pozemky budou uklizeny a upraveny. 

- Správce toku bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Nejpozději při kolaudaci
stavby mu bude předána dokumentace skutečného provedení stavby včetně geodetického
zaměření (s navázáním na výškový systém Bpv a polohopisnou síť JTSK). 

- Povodí Moravy, s.p. nebude přebírat žádné objekty související se stavbou do své správy ani
majetku (tj. nebudou přebírány do majetku ČR, ke kterému má právo hospodaření Povodí
Moravy,  s.p.).  Veškeré  objekty  zůstanou  trvale  ve  vlastnictví  investora,  z  čehož  plyne
povinnost zabezpečovat jejich údržbu v souladu s vodním zákonem. 

12. Termín dokončení stavby se stanoví do 31.12.2025. 

13.  V  souladu  s  ustanovením  §  115  odst.  1  stavebního  zákona  Městský  úřad  Žďár  nad
Sázavou, odbor životního prostředí, jako příslušný speciální stavební úřad stanoví, že investor
stavby  v  dostatečném  předstihu  písemně  oznámí  odboru  životního  prostředí  Městského
úřadu  Žďár  nad  Sázavou  dokončení  výstavby  za  účelem  provedení  závěrečné  kontrolní
prohlídky stavby.

m) zajištění  veškerých  záručních  servisních,  kontrolních  a  jiných  úkonů  pro  zajištění
záruky garantované zhotovitelem či výrobcem;

n) celkový úklid místa plnění díla a uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního
stavu;

o) vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, bude provedena 3 x v papírové
formě a také 1 x elektronicky;

p) Upřesnění rozsahu činnosti zhotovitele:

Přístup na staveniště se předpokládá po ostatních komunikacích na pozemcích p.č. 2062 a 2070 
v k.ú. Nové Veselí, které jsou ve vlastnictví Městyse Nové Veselí. 



1. Zhotovitel vejde do styku s vlastníkem komunikací a dohodne si s ním podmínky jejich 
užívání. 
2. Zhotovitel po skončení prací uvede tyto komunikace do původního stavu. Uvedení do 
původního stavu odsouhlasí vlastník komunikace. 

Při realizaci budou dodrženy organizační a technické zásady:

1.  Je  nutno  dbát  zvýšené  pozornosti,  aby  nedošlo  ke  znečištění  povrchových  a
podzemních  vod.  V případě  havárie  je  nutno  okamžitě  podniknout  kroky  k jejímu
odstranění a minimalizaci vzniklých ekologických škod a musí být neprodleně uvědomen
OŽP MěÚ Žďár nad Sázavou a SCHKO RP Vysočina. Na místě budou dostupné prostředky
pro eliminaci případného úniku nežádoucích ropných látek.

2. Při stavbě dojde přechodně k zhoršení životního prostředí a to od provozu stavební 
mechanizace. To to je nutné ze strany zhotovitele díla omezit na minimum optimální 
volbou technologie a časového plánu.

3. Po ukončení stavby budou všechny pozemky dotčené stavbou uvedeny do stavu 
umožňujícího kosení lehkou mechanizací a jejich konečná úprava bude písemně 
odsouhlasena s vlastníky.

4. Zhotovitel prací je zodpovědný za oznámení stavební akce v termínech určených 
Rozhodnutími, Povoleními, Vyjádřeními a Stanovisky dotčených orgánů, vlastníků 
technické a dopravní infrastruktury a dalších dotčených osob a organizací, Nájemními a 
ostatními smlouvami s vlastníky dotčených pozemků.

5. V případě končící platnosti některého z Rozhodnutí, Povolení, Vyjádření a Stanoviska 
dotčených orgánů, vlastníků technické a dopravní infrastruktury a dalších dotčených 
osob a organizací, Nájemních a ostatních smluv s vlastníky dotčených pozemků před 
dokončením stavby, je zhotovitel prací povinen zajistit jeho prodloužení.

q) veškeré náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s plněním povinností a činnostmi dle bodů
a) až p) této přílohy jsou zahrnuty v celkové ceně 



Příloha 2: 

VZOR PROTOKOLU O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
„REVITALIZACE MOKŘADU KROUL“

Zhotovitel (předávající)
Název (jméno): P O P R spol. s r.o.
Adresa: Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

IČO: 46509283
Oprávněný zástupce zhotovitele: Ing. Vladimír Pražák, jednatel

Objednatel (přejímající)
Název: Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Adresa: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, 

IČO: 62933591

Oprávněný zástupce objednatele: Mgr. Petra Doležalová

Zhotovitel předává objednateli dílo provedené dle smlouvy o dílo č.: [●] uzavřené mezi zhotovitelem a

objednatelem dne [●] (dále jen „Smlouva“).

Stručná charakteristika díla: 

V  louce  pod  Matějovským  rybníkem  bude  vybudováno  6  tůní.  Vodní  tok  bude
rozmeandrován a vymělčen. S realizací záměru je v tomto území spojeno i nutné kácení
náletových dřevin. V litorálu Veselského rybníka budou vytvořeny 2 tůně a břehy severní
zátoky  budou  vysvahovány  do  pozvolnějšího  sklonu.  Na  okraji  pole  bude  vybudována
protierozní mez se zasakovacím příkopem. Protierozní opatření budou doplněny výsadbou
dřevin.

Podrobný popis díla a podmínky jeho realizace jsou specifikovány ve Smlouvě. Pověřený zástupce

objednatele konstatuje na základě prohlídky díla uskutečněné dne ........……………, že dílo1

a) bylo provedeno v termínu dle Smlouvy, odpovídá předmětu Smlouvy a objednatel  dílo
přejímá bez výhrad;

b) bylo  provedeno  v termínu  dle  Smlouvy  s ojedinělými  drobnými  vadami  a  nedodělky,
jejichž soupis a požadovaný způsob odstranění je uveden v příloze tohoto předávacího

1 Objednatel vybere jednu z následujících možností. Nehodící se škrtne.

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 – CHODOV

TEL: 951 421 242
FAX: 951 421 241

ID DS: DKKDKDJ
aopkcr@nature.cz



protokolu. Objednatel přejímá dílo s výhradami. Objednatel stanoví následující termín/y
pro odstranění těchto vad a nedodělků: ……………………......

c)neodpovídá předmětu Smlouvy a objednatel dílo nepřejímá.
Důvod nepřevzetí díla:
……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………..

Seznam dokladů předaných objednateli:
………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

V ______________ dne ___________                            V ______________ dne ___________

Objednatel Zhotovitel

[jméno] Ing. Vladimír Pražák
[funkce] jednatel

 2 | 2



   Strana 1  z 5

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Revitalizace mokřadu Kroul   JKSO

EČO

Místo

IČ DIČ

Objednatel AOPK ČR   

Projektant    

Zhotovitel P O P R spol. s r.o.   

Rozpočet číslo Zpracoval Dne Položek

Vrzáň 25.3.2025

Měrné a účelové jednotky

        Počet  Náklady / 1 m.j.        Počet  Náklady / 1 m.j.            Počet     Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady vCZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění stavby

1 HSV Dodávky 8 Práce přesčas 13 Zařízení staveniště   0,00

2 Montáž 9 Bez pevné podl. 14 VRN 2   0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 15 Územní vlivy   0,00

4 Montáž 0,00 11 16 Provozní vlivy   0,00

5 "M" Dodávky 0,00 17 VRN 5   0,00

6 Montáž 0,00 18 NUS z rozpočtu

7 ZRN (r. 1-6) 12 DN (ř. 8-11) 19 NUS (ř. 13-18)

20 HZS 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22

Datum a podpis Razítko 24 12,00 % z 0,00 0,00

Objednatel 25 21,00 % z

26 Cena s DPH (ř. 23-25)

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky objednatele 0,00

28 Klouzavá doložka 0,00

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění 0,00

159 850,70

456 969,79

109 246,01

616 820,49 109 246,01

923 933,50

1 650 000,00
DP
H

DP
H 1 650 000,00 346 500,00

1 996 500,00



   Strana 2  z 5

Rekapitulace objektů stavby
Stavba: Revitalizace mokřadu Kroul Datum: 25.3.2025
Objednatel: AOPK ČR Projektant:
Zhotovitel: P O P R spol. s r.o. Zpracoval: Vrzáň

Kód Zakázka Cena bez DPH DPH snížené DPH základní Cena s DPH Ostatní ZRN HZS NUS KČ

N25017-00 Revitalizace mokřadu Kroul   0,00 0,00 923933,50 0,00
7/22     REVITALIZACE MOKŘADU KROUL   0,00 0,00 923933,50 0,00
7/22         Revitalizace Mokřadu Kroul   0,00 0,00 923933,50 0,00 0,00
SO 00         VRN   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celkem 0,00 0,00 923933,50 0,00

1 650 000,00 346 500,00 1 996 500,00 616 820,49 109 246,01
1 650 000,00 346 500,00 1 996 500,00 616 820,49 109 246,01
1 540 753,99 323 558,34 1 864 312,33 616 820,49

109 246,01 22 941,66 132 187,67 109 246,01

1 650 000,00 346 500,00 1 996 500,00 616 820,49 109 246,01



   Strana 3  z 5

Nabídkový rozpočet  
Stavba:   Revitalizace mokřadu Kroul
Objekt:   REVITALIZACE MOKŘADU KROUL
Část:   Revitalizace Mokřadu Kroul
Objednatel:    Datum:   27.3.2025
Zhotovitel:   

Kód položky Popis MJ Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV   

1 Zemní práce   
1 R01 Zajištění odvodnění stavby   kpl 1,000

2 121151124 m2 10,43

3 124253102 m3 61,44

4 171151103 m3 84,93

5 181151311 m2 13,27
Uvláčení celé plochy nivy   

6 181351114 m2 13,80

7 181951111 m2 9,68

8 181951112 m2 15,53

9 182151111 m2 623,000 50,27
10 182251101 Svahování násypů strojně   m2 43,39

11 182351135 m2 39,59

93 Vegetační úpravy   

12 111251103 m2 728,000 10,52
13 111111104 Odstranění rákosu ručně   m2 13,45
14 112111111R Spálení rákosu   m2 5,52
15 112155315 Štěpkování keřového porostu hustého s naložením   m2 728,000 29,18

16 183101113 kus 20,000 275,00

17 184102113 kus 20,000 275,00
18 R02 Jabloň domácí   ks 6,000

19 R03 Hrušeň obecná   ks 3,000

20 R04 Jeřáb ptačí   ks 5,000

21 R05 Bříza bělokorá   ks 3,000
Zemní bal, obvod kmínku 6/8   

P.Č
.

Množství 
celkem

Cena 
jednotková

1 540 753,99

923 933,50
6 000,00 6 000,00

Zajištění odvodnění stavby po celou doby výstavby (převod vody potrubím, 
hrázkování, čerpání na dopravní výšku do 10 m, průměrný přítok do 500 l/min 
160h)   

Sejmutí ornice plochy přes 500 m2 tl vrstvy přes 200 do 250 mm 
strojně   12 790,200 133 401,79

Vykopávky pro koryta vodotečí v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 
3 objem do 5000 m3 strojně   2 067,080 127 001,40

Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných 
strojně   2 067,080 175 557,10

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 až 4 
nerovnosti přes 50 do 100 mm v rovinně a svahu do 1:5   4 676,300 62 054,50

Rozprostření ornice tl vrstvy přes 200 do 250 mm pl přes 500 m2 v 
rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně   6 541,000 90 265,80

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 bez 
zhutnění strojně   5 255,200 50 870,34

Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se 
zhutněním strojně   5 435,200 84 408,66

Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
strojně   31 318,21

1 965,000 85 261,35

Rozprostření ornice pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy přes 
250 do 300 mm strojně   1 965,000 77 794,35

298 179,78

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny 
sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 500 m2 strojně   7 658,56

4 672,000 62 838,40
4 672,000 25 789,44

21 243,04

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 
0,02 do 0,05 m3 v rovině a svahu do 1:5   5 500,00

Výsadba dřeviny s balem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zalitím v 
rovině a svahu do 1:5   5 500,00

1 320,00 7 920,00
jabloň domácí (doporučeno: Žďárské červ., Studničné, Matčino)
Vysokokmen, prostokořenný   

1 320,00 3 960,00
hrušeň obecná (doporučeno: Špinka, Nagevicova)
Vysokokmen, prostokořenný   

1 320,00 6 600,00
jeřáb ptačí (doporučeno: Nevěžinský)
prostokořenná, obvod kmínku 6/8   

1 650,00 4 950,00



   Strana 4  z 5

22 R06 Vrba křehká   ks 3,000
prostokořenná, obvod kmínku 6/8   

23 183111114 kus 87,000 27,50

24 184102121 kus 87,000 16,50
25 R07 Zimolez obecný   ks 19,000 44,00 836,00

Lonicera xylosteum   

26 R08 Růže šípková   ks 30,000 44,00
Rosa canina   

27 R09 Bez červený   ks 13,000 44,00 572,00
Sambucus racemosa   

28 R10 Hloh obecný   ks 25,000 44,00
Crataegus laevigata   

29 184807911 kus 107,000 220,00
30 185804311 Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2   m3 0,800 275,00 220,00
31 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2   m3 1,600 165,00 264,00
32 R11 Instalace pařezu   ks 8,000 250,00

33 181451121 m2 2,69

34 181451122 m2 4,56
35 00572472R osivo směs travní krajinná regionální   kg 379,860 140,00

36 R12 ks 107,000 150,00

37 R13 ks 107,000 132,00

38 R14 ks 107,000 33,00

998 Přesun hmot   

39 162351103 m3 17,55

40 167151111 m3 16,57

41 998231311 t 0,300 562,73 168,82
42 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály   t 46,025 33,19

4 Vodorovné konstrukce   
43 182303111 Zajílování   kpl 21,100

Položka je včetně materiálu (jíl 33,760 t).   

44 462511270 m3 4,800
Zához z LK 5-15 kg - balvanité přechodové úseky v toku   

45 463211152 m3 18,800
46 871315221R Uložení potrubí KGEM SN 8 160x4,7 včetně zátky a kolena   m 69,000 135,00
47 28615632R koleno odpadní úhel 90° DN 160   kus 5,000 247,00

48 KG zátka hrdla pro hladké PVC potrubí   kus 5,000 500,00

49 28611164 trubka kanalizační PVC DN 160x1000mm SN8   m 69,000 431,00

Celkem   

1 650,00 4 950,00

Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 4 obj přes 
0,01 do 0,02 m3 v rovině a svahu do 1:5   2 392,50

Výsadba dřeviny s balem D přes 0,1 do 0,2 m do jamky se zalitím 
ve svahu přes 1:5 do 1:2   1 435,50

1 320,00

1 100,00

Dodání a osazení kůlu k sazenici délky 2 m, průměru od 40 do 60 
mm, s upevněním sazenice ke kůlu včetně materiálu   23 540,00

2 000,00

Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 v rovině a ve 
svahu do 1:5   4 366,000 11 744,54

Založení lučního trávníku výsevem pl přes 1000 m2 ve svahu přes 
1:5 do 1:2   1 965,000 8 960,40

53 180,40

Ochrana proti škodám způsobených zvěří nátěrem nebo 
chemickým  postřikem, včetně dodávky prostředku proti okusu   16 050,00

Mechanická ochrana proti okusu a vytloukání, provedení z 
chráničky z pletiva ze svařovaného pozinku o min. výšce 1,0 m a 
max. po nasazení korunky (tubus o pr. min. 30 cm) - dodávka 
materiálu vč.instalace chráničky (kompletní položka)   14 124,00

Osazení kůlu ke keřům, s upevněním sazenice ke kůlu sadařským 
úvazkem včetně materiálu   3 531,00

175 548,22

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3   6 099,160 107 040,26

Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 
100 m3   4 032,080 66 811,57

Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 
5000 m   

1 527,57

143 092,49
1 421,80 29 999,98

Zához z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 
200 kg   2 160,31 10 369,49

Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného 
hmotnosti přes 80 do 200 kg s urovnáním líce   3 187,98 59 934,02

9 315,00
1 235,00

PPL.KGM20
0R 2 500,00

Tvarovka pro systém PVC KG koex nebo kompakt. Jednovrstvá konstrukce, 
pro použití s potrubím SN4 až SN8. Materiál PVC   

29 739,00

1 540 753,99



   Strana 5  z 5

Nabídkový rozpočet  
Stavba:   Revitalizace mokřadu Kroul
Objekt:   REVITALIZACE MOKŘADU KROUL
Část:   VRN
Objednatel:    Datum:   27.3.2025
Zhotovitel:   

Kód položky Popis MJ Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

VRN Vedlejší rozpočtové náklady   
1 011314000 Archeologický dohled   kpl 1,000

2 012002000R Geodetické práce   kpl 1,000

3 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby   kpl 1,000

4 013274000 Pasportizace objektu před započetím prací   kpl 1,000 574,00 574,00

5 013284000 Pasportizace objektu po provedení prací   kpl 1,000 572,01 572,01

6 020001000 Příprava staveniště   kpl 1,000
7 030001000R Zřízení staveniště   kpl 1,000

Zřízení a zabezpečení staveniště. Dovoz veškerých zařízení a vybavení.   

8 034303000R Dopravní značení v rámci stavby   kpl 1,000

9 039103000 Rozebrání, bourání a odvoz zařízení staveniště   kpl 1,000
Odvoz veškerých zařízení a vybavení.   

10 039203000 Úprava terénu po zrušení zařízení staveniště   kpl 1,000
11 041903000 Dozor jiné osoby - Biologický dozor stavby   kpl 1,000

12 042503000R kpl 1,000

13 049303000 Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací   kpl 1,000 500,00 500,00
14 460010025R Vytyčení trasy inženýrských sítí v zastavěném prostoru   kpl 1,000

15 938908411R Čištění vozovek splachováním vodou   kpl 1,000
16 R01 Zpracování povodňového a havarijního plánu   kpl 1,000

Celkem   

P.Č
.

Množství 
celkem

Cena 
jednotková

109 246,01
10 000,00 10 000,00

Archeologický dohled během výstavby včetně ohlášení před započetím 
stavby.   

30 000,00 30 000,00
Geodetické práce před výstavbou, během a po výstavbě včetně zaměření 
skutečného stavu a případných geometrických plánů.
Zpracování bude odborně způsobilou osobou v oboru zeměměřičství.   

6 000,00 6 000,00

Zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby vč. 
fotodokumentace (2 paré + 1 v el. podobě) a zaměření skuteč. provedení 
stavby - geodetická část dokumentace (2 paré + 1 v el. podobě) v rozsahu 
odpovídajících příslušným právním předpisům   

Pasportizace všech objektu sousedících se stavbou a komunikací 
využívaných v rámci stavby a to před započetím prací.   

Pasportizace všech objektu sousedících se stavbou a komunikací 
využívaných v rámci stavby a to po ukončení prací.   

1 000,00 1 000,00
1 000,00 1 000,00

10 000,00 10 000,00
Pronájem, montáž a demontáž dočasného dopravného značení nezbytného 
pro zajištění bezpečného provozu na dotčených komunikacích a to včetně 
zajištění povolení dle vyjádření.   

1 000,00 1 000,00

1 000,00 1 000,00
30 000,00 30 000,00

Zajištění kompletní činnosti biologického dozoru po celou dobu stavby, 
včetně konzultací s investorem, pruběžných kontrol a nutných transferů 
živočichů. Biologický dozor bude veškeré skutečnosti zapisovat do 
stavebního deníku a po ukončení stavby vypracuj

Provedení opatření vyplývajících z plánu BOZP, havarijního a 
povodňového plánu   5 000,00 5 000,00
Provedení opatření vyplývajících z plánu BOZP, havarijního a povodňového 
plánu   

2 000,00 2 000,00

Včetně dodržení veškerých požadavků uvedených ve vyjádřeních dotčených 
sítí a s tím spojených nákladů, včetně případných dozorů správců dotčených 
sítí, vetně protokolu o zpětném převzetí dotčených sítí jejich správci. Přeložky 
viz SO-05.   

5 000,00 5 000,00
5 600,00 5 600,00

109 246,01



ČASOVÝ HARMONOGRAM PRACÍ S FINANČNÍM PLNĚNÍM

Název Revitalizace mokřadu Kroul

tis. Kč

měsíc / rok VIII IX 2025

týden 32 33 34 35 36 37 38 39

SO 01 RVT 200 200 200 300 300 300 41 1 541

SO 12 VON 40 5 5 5 5 5 5 39 109

Součty 40 205 205 205 305 305 305 80 1 650

08/2025 – předání staveniště, geodetické zaměření lokality, vytýčení sítí

08/2025 – terénní úpravy – tůně, vodní tok (SO 01), protierozní opatření (SO 03)

09/2025 – terénní úpravy v litorálu Veselského rybníka (SO 02), ozelenění a výsadby stromů (SO 04), zaměření skutečného stavu, žádost o kolaudaci. 

V Hradci Králové

09.04.20025

Ing. Vladimír Pražák

jednatel



  
Příloha č. 8 zadávací dokumentace 

 

Čestné prohlášení  

Já, níže podepsaný zástupce účastníka, tímto čestně prohlašuji, že účastník v zakázce „Revitalizace 

mokřadu Kroul“ nepředpokládá využití poddodavatelů pro plnění veřejné zakázky.  

 

 

 

V Hradci Králové dne 09.04.2025 

 

     ..…......…………………………………. 

     Ing. Vladimír Pražák, jednatel  
 

 

 

 


		2025-04-09T09:45:45+0200
	Ing. Vladimír Pražák


		2025-04-09T09:44:29+0200
	Ing. Vladimír Pražák




